
VISPĀRĒJĀ TIESA

Vispārējās tiesas 2018. gada 3. maija spriedums – Sigma Orionis/REA

(Lieta T-47/16) (1)

(Šķīrējklauzula — Pētniecības un inovāciju pamatprogramma “Apvārsnis 2020” — Dotācijas nolīguma 
maksājumu apturēšana pēc finanšu revīzijas — Prasība, kuras mērķis ir panākt, ka REA samaksā 

summas, kas tai ir jāmaksā atbilstoši dotācijas nolīguma izpildei)

(2018/C 211/23)

Tiesvedības valoda – franču

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Sigma Orionis SA (Valbonne, Francija) (pārstāvji: S. Orlandi un T. Martin, advokāti)

Atbildētāja: Pētniecības izpildaģentūra (REA) (pārstāvji: S. Payan-Lagrou un V. Canetti, kam palīdz D. Waelbroeck un A. Duron, 
advokāti)

Priekšmets

Prasība, kas ir pamatota ar LESD 272. pantu un ar ko tiek lūgts piespriest REA samaksāt prasītājai summas, kuras ir jāmaksā 
atbilstoši dotācijas nolīgumam, kas noslēgts saskaņā ar Pētniecības un inovāciju pamatprogrammu “Apvārsnis 2020”.

Rezolutīvā daļa

1) Prasību noraidīt.

2) Sigma Orionis SA atlīdzina tiesāšanās izdevumus, tostarp tos, kas ir saistīti ar pagaidu noregulējuma tiesvedību.

(1) OV C 98, 14.3.2016.

Vispārējās tiesas 2018. gada 3. maija spriedums – Sigma Orionis/Komisija

(Lieta T-48/16) (1)

(Šķīrējklauzula — Septītā pamatprogramma pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrējumu 
pasākumiem (2007. līdz 2013. gads) un Pētniecības un inovāciju pamatprogramma “Apvārsnis 2020” — 
Maksājumu apturēšana un dotāciju līgumu izbeigšana pēc finanšu revīzijas — Prasība, kuras mērķis ir 

panākt, ka Komisija samaksā summas, kas tai ir jāmaksā atbilstoši dotāciju līgumu izpildei — 
Ārpuslīgumiskā atbildība)

(2018/C 211/24)

Tiesvedības valoda – franču

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Sigma Orionis SA (Valbonne, Francija) (pārstāvji: S. Orlandi un T. Martin, advokāti)

Atbildētāja: Eiropas Komisija (pārstāvji: F. Dintilhac un M. Siekierzyńska)

18.6.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 211/19



Priekšmets

Pirmkārt, prasība, kas ir pamatota ar LESD 272. pantu un ar ko tiek lūgts piespriest Komisijai samaksāt prasītājai summas, 
kuras ir jāmaksā atbilstoši līgumiem, kas ir noslēgti saskaņā ar Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai 
un demonstrējumu pasākumiem (2007. līdz 2013. gads) un Pētniecības un inovāciju pamatprogrammu “Apvārsnis 2020”, 
un, otrkārt, prasība, kura ir pamatota ar LESD 268. pantu un ar kuru tiek lūgts atlīdzināt kaitējumu, kas prasītājai esot 
nodarīts tāpēc, ka Komisija nav izpildījusi tai noteiktos pienākumus.

Rezolutīvā daļa

1) Prasību noraidīt.

2) Sigma Orionis SA atlīdzina tiesāšanās izdevumus, tostarp tos, kas ir saistīti ar pagaidu noregulējuma tiesvedību.

(1) OV C 98, 14.3.2016.

Vispārējās tiesas 2018. gada 3. maija spriedums – Grizzly Tools/Komisija

(Lieta T-168/16) (1)

(Patērētāju un darba ņēmēju veselības un drošības aizsardzība — Direktīva 2006/42/EK — Drošības 
klauzula — Valsts pasākums, ar ko noteikts aizliegums laist tirgū augstspiediena mazgātāju — Būtiskas 

veselības aizsardzības un drošības prasības — Komisijas lēmums, ar kuru pasākums atzīts par 
pamatotu — Pienākums norādīt pamatojumu — Vienlīdzīga attieksme)

(2018/C 211/25)

Tiesvedības valoda – vācu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Grizzly Tools GmbH & Co.KG (Großostheim, Vācija) (pārstāvis: H. Fischer, advokāts)

Atbildētāja: Eiropas Komisija (sākotnēji: G. Zavvos un K. Petersen, pēc tam K. Petersen)

Priekšmets

Prasība, kas ir pamatota ar LESD 263. pantu un ar ko tiek lūgts atcelt Komisijas 2016. gada 8. februāra Īstenošanas lēmumu 
(ES) 2016/175 par pasākumu, ko Spānija pieņēmusi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/42/EK, lai 
aizliegtu laist tirgū konkrētu augstspiediena mazgātāja veidu (OV 2016, L 33, 12. lpp.).

Rezolutīvā daļa

1) Prasību noraidīt.

2) Grizzly Tools GmbH & Co.KG atlīdzina tiesāšanās izdevumus.

(1) OV C 270, 25.7.2016.

C 211/20 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.6.2018.


